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DEVA Partili Esen: 
“Parlamenter sisteme dönmeden bu ekonomik bataktan çıkılamaz!” 

 

 
 
DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Elif Esen, TBMM 
Genel Kurulu’nda yaptığı konuşmada Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin 
Türkiye’ye ağır bedeller ödettini belirterek, ülkeyi ekonomik ve sosyal çıkmaza 
sürüklediğini belirterek, çözümün güçlendirilmiş parlamenter sisteme dönüş 
olduğunu vurguladı. Genel Kurul’da görseller eşliğinde konuşan Esen, farklı 
dönemlerin ekonomik verilerini karşılaştırarak, Türkiye’nin bugün geldiği 
noktanın tesadüf değil, doğrudan bir yönetim tercihi olduğunu söyledi. 
 
“Krizler vardı ama ekonomi yönetiliyordu” 
Esen, 2002–2014 döneminde Türkiye’nin çok sayıda siyasi, güvenlik ve dış 
politika krizine rağmen ekonomik istikrarını koruyarak büyüdüğünü 
hatırlatarak, “O dönem yaşanan krizlere rağmen faizlerin düştüğü, enflasyonun 
gerilediği, kurun istikrarlı olduğu bir dönem yaşandı. Çünkü liyakatli kadrolar 
vardı, istişare vardı ve güven vardı” dedi. 2014 sonrası dönemde ise tablonun 
tersine döndüğünü belirten Esen, tek merkezli yönetim anlayışıyla birlikte 



 

enflasyonun patladığını, gelirlerin eridiğini ve toplumun hızla yoksullaştığını 
ifade etti. 
 
“Başkanlık sistemi, devleti de ekonomiyi de çökertti” 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin kurumları işlevsizleştirdiğini 
vurgulayan Esen, şunları söyledi: “Güç tek elde toplandı, Meclis zayıflatıldı, 
denge ve denetleme mekanizması ‘güçler ayrılığı’ ortadan kaldırıldı. Liyakat 
yerini sadakate bıraktı. Sonuçta devletin yönetim kapasitesi ve kabiliyeti 
daraldı, adalet duygusu zedelendi, ekonomi çöktü.” 
 
“19 trilyonluk bütçenin 3 trilyonu faize gidiyor” 
Bütçe tercihlerini de sert sözlerle eleştiren Esen, 19 trilyon TL’lik bütçe giderinin 
yaklaşık 3 trilyon TL’sinin borç faizi ödemelerine ayrıldığını belirterek, “Bu para 
çözüme değil, faize gidiyor. Yanlış ekonomik kararların bedelini de bu ülkenin 
çocukları, emeklisi, işçisi, çiftçisi, esnafı ödeyecek” dedi. Faiz yükünün KKM 
dahil edildiğinde çok daha ağır bir tablo ortaya çıkardığını söyleyen Esen, bu 
kaynakların çocukların beslenmesine, sosyal politikalara ve üretici desteklerine 
ayrılabileceğini vurguladı. 
 
“Bu ülke seçeneksiz değil” 
Konuşmasının sonunda açık bir siyasi çağrı yapan Esen, şunları kaydetti: 
“İnsanlar artık yoksulluğu iliklerine kadar değil, hücrelerine kadar hissediyor. 
Bu devran böyle dönmez. Bu ülke seçeneksiz değil. Yönetebilecek kadroları 
hazır. Güçlendirilmiş parlamenter sisteme dönmeden bu ekonomik ve 
toplumsal bataktan çıkılamaz” dedi. 
 
Video linki: 
https://we.tl/t-7OS42IpdzV 
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